Of Whitby abbey nothing is now left standing but 
the ruins of the church, placed on a high cliff on the 
east side of the town, about a quarter of a mile from the 
sea. 

The Cells, or subordinate houses to this abbey, 
were Hackness in Whitby Strand, Midlesburgh, the 
church of All Saints in Fishergate at York, and Gode- 
land or Gotheland ; beside several Hermitages. 

The abbat of Whitby was one of those abbats who 
were considered as spiritual barons, but did not sit in 
Parliament. 

Cartae ati aiaa^tthtensf Comoimun (antiquitus Jstwn 
sljalfj nunrupatum) m agio ©borarmst spcctantrs. 

NUM. I. 

Historia Fundationis Ccenobii. 

[Flores Hist, per Matli. Westm.] 

Anno gratiae dcIv. Penda rex Merciorum, jubente 
Cadwallino Britonum rege, innumerabili exercitu col- 
lecto, Northanhumbriam petivit. At Oswius necessitate 
compulsus, promisit ei donaria multa, et ornamenta re¬ 
galia, ut rebus bellicis praetermissis, amicabiliter ad pro¬ 
pria rediret. Cumque ille precio, nec precibus adquies- 
cere vellet, rex ad divinum confugit auxilium, ut ab im- 
pietate barbarica possent liberari, votoque sese obligans 
ait: ‘Si paganus nescit nostra accipere donaria, offe- 
ramus ei qui novit, domino Deo nostro.’ Vovit ergo quod 
si victor existeret, filiam suam domino sacra virginitate 
dicaret, simul et xij. mansiones praediorum ad constru- 
enda monasteria donaret. Et sic parvo stipatus agmine 
se certamini dedit, denique fertur paganum tricies majo- 
rem exercitum habuisse. Nam ducibus xxx. ad bellum 
diligenter instructs, Oswius solus, cum filio Aelfrido, 
Christo duce occurrens, illos fuga vicit, et in sequendo 
peremit. 

Cecidit, inter caeteros, Penda rex nequissimus, qui 
tot nobiles vita temporali privavit. Cecidit rex Aethel- 
herus frater Annae regis, de quo supra meminimus, author 
ipse belli, qui, perditis militibus, noluit solus perire. Et 
quia prope fluvium, qui Winwed dicitur, pugnatum est, 
qui tunc per inundantiam pluviaram omnes metas suas 
transierat, contigit ut multb plures aqua fugientes, quam 
bellantes perderet ensis. Unde exivit proverbium: ‘ In 
Winwed amne vindicata est csedes Annae, caedes regum 
Segeberti et Egrici, caedes Oswaldi et Eadwini.’ 

Tunc Rex Oswius, juxta quod domino voverat, pro 
collata sibi victoria gratias Deo referens, dedit filiam 
suam, quae vix unius anni aetatem impleverat perpetua ei 
virginitate consecrandam, in monasterio quod Herteseie, 
id est, insula cervi nuncupatur, cui tunc Hilda praefuit 
abbatissa. Quae comparata possessione decern familia- 
rum, in loco qui Streneshalh appellatur, monasterium ibi 
construxit. 

Ex Vita S. Hilda:. 

[Lelandi Collectan. vol. iii. p. 3(5.] 

Monasterium S. Hildae apud Streneshale penitus de- 
structum fuit ab Inguaro et Hubba, Titusque abbas Gles- 
coniam, cum reliquiis S. Hildae, aufugit. 

* Charlton, p. 283. 
VOL. I. 

Restitutum fuit monasterium de Strenshale, tempore 
Henrici primi, per Guilielmum Perse. 

[Ibid. p. 37.] 

Mira res est videre serpentes apud Streneshale in 
orbes giratos, et inclementia coeli, vel ut monachi ferunt 
precibus D. Hildae in lapides concreti. Locus ubi nunc 
coenobium est videtur mibi esse arx inexpugnabilis. 

Pictura vitrea quae est in claustro de Streneshale 
monstrat Scotos, qui prope fines Anglorum habitant, 
fuisse vel ad Gulielmi Nothi tempora anthropophagos, et 
hanc immanitatem a Gulielmi gladio fuisse punitam. 

Eska flu. oritur in Eskedale, defluitque per Dan- 
beium nemus, et tandem aqud Streneshale in mare se 
exonerat. 

[Will. Malmesb. fol. 10 a. n. 50.] 

- De cujus in Angliam adventu (viz. Theodori 
archiepiscopi Cantuariensis) principi Oswio (viz. regi 
Northumb.) debetur gratia, licet Egbertus rex Cantise 
pro jure provinciae multhm illius delibet gloriae, quin et 
Domino famulantibus frequentia constituens habitacula, 
hujus quoque boni patriam non reliquit exanguem. Quo¬ 
rum praecipuum monasterium tunc faeminarum, nunc mo- 
nachorum, ab Eboraco xxx. millibus, in boreali parte 
situm, antiquo vocabulo Streaneshall, modb Whiteby 
nuncupatur, quod ab insignis religionis fcemina Hilda 
coeptum, Ethelfleda ejusdem regis filia in regimine succe- 
dens, magnis fiscalium opum molibus auxit, ubi et patri 
post xxviij. annos regni defuncto funera justa persolvit.b 

De Fundatione Monasterii per Guil. de Percy. 

[Ex Registro Cartarum abbatiae de Whitby, penes Hugonem Cholmun- 
deley militem an. 1640, fol. 129. 

Memorandum quod anno domini millesimo sexage- 
simo septimo, Hugo comes Cestrensis, et Willielmus de 
Percy venerunt in Angliam, cum domino Willielmo duce 
Normannorum conquestore ; et idem conquestor dedit 
praedicto Hugoni villam de Whytteby, cum omnibus suis 
membris; et idem Hugo dedit praedicto Willielmo de 
Percy, omnia praedicta terras et tenementa, sibi et haere- 
dibus suis, ita liber& et quiete sicut praedictus Hugo ea 
habuit ex dono regis. Et praedictus Willielmus de Percy 
fundavit abbathiam de Whitteby, et dedit praedictam vil¬ 
lam, cum suis membris Deo, S. Petro, et sanctae Hildae 
de Whitteby, et Serloni fratri suo, et monachis ibidem 
Deo servientibus, tempore domini Willielmi regis Con- 

b Vide plura de eodem ccenobio apud Bedam. lib. iii. Hist. Eccl. c. 24. 

3 G 
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questoris, scilicet a porta Whittebyensi totam marinam 
usque Blawik, et inde usque Grenedyke, et in longitudine 
Grenedyke, et inde usque Swynstyschage, et inde usque 
Thornelay, et totam Thornelay usque Kyrkelake, et us¬ 
que Coppeceldbroke, et inde in longitudine per sili- 
cem usque ultra Henesdykes, et usque Stanecrosgate, 
que est prope villam de Suffeld, et usque Grethayhevede, 
et usque Elsykcroft, et Mosam usque dimidium Mose, et 
inde usque Darwent, et dimidium Darwent, in longitu¬ 
dine usque ubi erumpit Darwent, et usque Lillowcros et 
Stotgrayhows, et usque Sylhowe, et usque Lythebeck, et 
sicut, Lythebeck cadit in aquam de Eske, et dimidium 
Eske in longitudine, et sicut aqua de Brokelbek in lon¬ 
gitudine usque Sworhowecros, et usque Horsecroft, et 
usque Tordisa, et usque in mare, et per marinam ad 
Whytteby. Quae quidem bundae continentur in quodam 
Quo waranto in comitatu Eboracensi coram Willielmo 
de Saham. 

Et pradictus Willielmus de Percy dedit abbathiae de 
Whittebye totum solum de Tordsaybek qui est subtus cas- 
trum de Mulgriet, currens in mare, usque Tyllaybeke, 
qui est subtus Ravencliffe, juxta Semer, quod est mane- 
rium domini de Percy, exceptis sex carucatis terrae, vide¬ 
licet, duas carucatas in Hakenos, et quatuor in Northfeld 
juxta Hakenos. Quae sex carucatae terra erant donatio 
abbathiae pradictae per Willielmum Conquestorem, prout 
notatur in quodam Inspeximus domini Edwardi regis filii 
Edwardi regis, de diversis donationibus dictae abbathiae 
factis. 

Item sunt in Dunseley quatuor carucatae terra de 
feodo de Percy quas dictus abbas tenet. 

Et idem Willielmus de Percy, fundator dictae abba¬ 
thiae, genuit Alanum de Percy, et Richardum fratrem 
ejus, et idem Alanus confirmavit cartam patris sui, et 
obiit sine haerede de corpore suo, et sepultus apud 
Whitteby, et sic descendit haereditas Ricardo fratri suo 
et haeredi ejusdem Alani, et praedictus Richardus nil dedit 
nec confirmavit. Et de pradicto Richardo processit 
Willielmus de Percy, qui quidem Willielmus de Percy 
filius Richardi fundavit domum de Grenedall (nunc vo- 
catam Handall) in honore beate Mariae virginis tempore 
Henrici regis Angliae, filii Willielmi Conquestoris, anno 
domini mcxxxiii. per cartam suam. Et idem Williel¬ 
mus de Percy dedit illis monialibus duas toftas in campis 
de Dunceley super mare; unam scilicet Willielmi filii 
Ermoth, et alteram Aldewin, et alibi in campis de Stax- 
ton, scilicet in Depedale, decern acras terra de suis do- 
minicis, et pasturam ducentarum ovium, sicut in campis 
de Grenedall, et in campis de Dunceley, in perpetuam 
elemosinam. Et idem Willielmus de Percy, filius Ri¬ 
chardi de Percy, dedit monachis de Whitteby tres bo- 
vatas terra in Dunceley, et quinque toftas, per cartam 
suam. 

NUM. II. 

De Dotatione Monasterii. 

[Adhuc ex Registro de Whitby, fol. 139 b.] 

Notum sit omnibus Deo et sanct® Hild® abbatissae 
servientibus in loco qui olim Streoneshale vocabatur 
deinde Prestebi appellabatur, nunc vero Witebi vocatur ; 
quod Willielmus de Perci, cognomento Algernuns, tem¬ 
pore Willielmi Bastard, regis Anglorum, ibi fundavit 
monasterium in honore sancti Petri apostoli, et sanctae 
Hildae abbatissae, atque Reinfrido monacho de Evesham, 
cum sociis suis quos sibi adquisiverat., ipsum locum com- 
mendavit, et primb duas carucatas terra in Prestebi illi 
tradidit: deinde, crescente numero monachorum, cum 
Serlo de Perci frater pradicti Willielmi de Perci, ibi 
monachus fuisset effectus, villas, terras, ecclesias, et de- 
cimas, eis in perpetuam elemosinam dedit, concedenti- 
bus et confirmantibus nobilissima Emma de Port uxore 
ejus, cum Alano de Perci filio eorum. Nam praedictus 
Reinfridus, cum esset miles strenuissimus, in obsequio 
domini sui Willielmi Bastard, regis Anglorum, cum per 
provinciam Northanymbrorum transiret, divertit ad pra- 
fatum locum Streoneshale : cum verb cognovisset quod 
sanctus ille locus a crudelissimis piratis, Ingwar, et Ubba, 
ducibus Alariorum et Danorum, cum prafata provincia 
Northanymbrorum feroci depopulation esset devastata ; 

a quibus etiam rex sanctus Edmundus decollatus est, ac 
deinceps per ducentos et eo amplius annos vacabat re- 
ligio monachorum et sanctimonialum in eodem loco, 
compunctus est corde. Deinde in provincia Merciorum, 
apud Evesham monachus factus est, et monasticis disci¬ 
pline bene instructus, divino instinctu, cum Aldwino 
Priore de Wmchecumbe, et Elwino monacho regressus 
est in provinciam Northanymbrorum ad suscitandam 
monachicam religionem : venitque ad Willielmum de 
Perci, et ab eo honorifice susceptus est. Dedit autem 
illi strenuissimus praedictus Willielmus de Perci anti¬ 
quum monasterium sancti Petri apostoli, cum duabus 
carucatis terra in Prestebi, in elemosynam perpetuam. 
Erant enim tunc temporis in eadem villa, ut antiqui 
patriot® nobis retulerunt, monasteria vel oratoria penb 
quadraginta, tantum parietes et altaria vacua et disco- 
operta remanserant, post destructionem exercitus pirata- 
rum. Suscepto ergo Reinfridus monasterio, ad inhabi- 
tandum vel regendum, cepit regulariter conversari cum 
sociis suis in humilitate, patientia, paupertate, et caritate, 
exemplum omnibus tribuens ad bene agendum, et ad 
Deo serviendum: ita ut infra breve tempus prudentissi- 
mos viros ad monachicum habitum suscipiendum socios 
sibi aggregaverit. Transacts igitur plurimis annorum 
curriculis, cumque causa monasterii sui iter ageret, venit 
ad Ormesbrigge, ubi artifices faciebant pontem trans 
Darwentam, et desiliens equo ut illos adjuvaret incautb, 
lignum super ipsum cecidit, et confracto cerebro, mox 
extremum exalavit spiritum, cujus corpusculum perduc- 
tum est ad Hachanos, sepultumque in cimiterio sancti 
Petri apostoli in medio parietis orientalis contra altare. 
Post obitum verb Deo dilecti Reinfridi prioris, Serlo 
frater Willielmi de Perci, officium ejus susceptus, in eo 
permansit donee dominus Willielmus, nepos eorum, ab¬ 
bas de Witebi effectus est. Denique nobilissimus Williel¬ 
mus de Perci Jerosolimam petens, apud locum qui vo¬ 
catur Mons gaudii, qui est in provincia Jerosolymitana, 
migravit ad dominum, ibique a suis honorificb sepultus 
est. Itaque omnes terras, possessiones, forestas, eccle¬ 
sias, decimas, et libertates, quas s®pe nominatus idem 
Willielmus de Perci, cum x41ano de Perci filio suo, mo¬ 
nasterio de Witebi dederat, imprimis, nec non in ultimis 
temporibus suis, antequam Jerosolymam peteret, vel qui- 
que fideles monasterio nostro de Witebi dederunt, vel 
concesserunt in elemosynam perpetuam, ad monumen- 
tum hie breviter annotabimus. Viliam et portum maris 
de Witebi, Overbi, et Nethrebi, id est, Stenisecher, 
Thingwala, Leirpel, Helredale, Gnip, id est, Hauches- 
gard, Normanebi, Fielingham, et aliam Fielingham, 
Bertwait, Setwait, Snetune, Hugelbardibi, Sourebi, Rise- 
warp, Newham, Stachesbi, Baldebi, Breceha, Flore, 
Dunesleia, heremitoria de Eschedale, et de Mulegrif, 
forestas qu® pertinent ad ecclesiam de Witebi, ecclesiam 
sanctae Mari® ejusdem vill®, cum sex capellis, et ap- 
pendiciis ejus, Aggemilne, Kocchemnue, molendinum de 
Risewarp, novum molendinum de Fielinga, villam de 
Hachanesse, et duo molendina, et ecclesiam sanct® Ma¬ 
ri® ejusdem vill®, ecclesiam sancti Petri ubi monachi 
nostri Deo servierunt, obierunt, et sepulti sunt, Dales, 
Everlai, Brocchesei, Northfeld sine Danegeld, et Silf- 
hou, Suthfeld, et vaccharias de Stoupe, et totam Gaitelei 
et de Thornlei, et de Kesebec, et de Bilroche, in Uplium 
duas partes decim® bladi de dominio, et de Wiltune, de 
Semara, de Nafretune, in Lindeseia similiter de Im- 
mingheham, de Sumerledebi, de Stantune, de Capri- 
monte, de Ludeford, de Eschintune, de Saletorp, de Co- 
venham, et Aulnebi, dimidium piscari® de Hergum. Ex 
dono Emm® de Port habemus unam mansuram in Use- 
gate, et duas carucatas terra, unam Mysleham, et alte¬ 
ram in Smeleswelle. Ex dono Richardi de Percy, de 
Dunesleia, filii Willielmi de Percy, Otlesgernuns, duas 
partes decim® bladi de dominio de Stachestun. Simili¬ 
ter in Boitorp, ex dono Hugonis de Boytorp, et uxoris 
su® Aaliz® de Percy, neptis Willielmi de Percy, et Ser- 
lonis prioris. Ex dono Walteri de Perci de Rugemund, 
duas carucatas terra in Newetune. Ex dono Alani de 
Perci le Meschin, duas carucatas terra, unam in Hetune 
juxta Rochesburc, et alteram in Oxeneham. Ex dono 
Willielmi de Perci, filii Alani de Perci advocati nostri 
ecclesiam de Semara. 
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Ex dono Alani Bucell, filii pr®dict® Aaliz®, neptis 
Willielmi de Perci, et Serlonis prioris, ecclesiam de Ho- 
tune in Pichernigelite. Ex dono Ace filii Wimundi de 
Lochintun, nepotis Willielmi abbatis, dimidiam caruca- 
tam terr® in eadem villa de Hotun, et duas bovatas 
terr® in Middletune. Ex dono Fulconis dapiferi Alani 
de Perci, duas carucatas terrae in Thoulestune. 

In Scartheburch habemus ties mansuras, unam ex 
dono Mauricii presbyteri; alteram ex dono Richardi 
presbyteri de Kaitone; tertiam ex dono Roberti filii As- 
chetini capellani, et duas bovatas terrae in Kilverdebi. 
Ex dono Uctredi filii Thorkil de Cliveland, duas caruca¬ 
tas terrae in Brimstone, sine danegeld, et molendinum 
ejusdem villae. Ex dono Uctredi filii Cospatricii duas 
carucatas terrae in Kaitun. Ex dono Torfini de Alver- 
stain, filii praedicti Uctredi, duas bovatas terrae in eadem 
villa. Ex dono Pagani de Wicham dimidiam carucatam 
terrae in Wicham, et duas partes decimae bladi de domi- 
nio ejusdem villae. Ex concessu et pacto Wikemanni 
prioris, et conventus de Bredlintonia, decimam piscium 
piscatorum de Fivelei, cum portum Witebiensem intrave- 
rint. Eodem verb modo piscatores de Witebi decimam 
dabunt in Fivelei. Ex dono Willielmi Bardolf, et Wal- 
teri filii ejus, unam mansuram in Farmanebi. Ex dono 
primi Durandi de Butterwic unam carucatam terrae in 
Butterwic, et duas bovatas terrae in Scamestone, et unum 
molendinum. Ex dono Roberti de Perci, filii Pichot de 
Perci, ecclesiam de Suttun. Ex dono strenuissimi militis 
Alani de Munceus, et Ingeranni filii ejus, ecclesiam de 
Bernestona. Ex dono Roberti Thalun unam mansuram 
in Kelc. 

Ex dono Willielmi comitis Albamarliae, dimidiam 
marcam argenti, quam reddit annuatim Willielmus filius 
Seir de terra sua de Newetun in Holdernesse. Ex dono 
Hugonis Malet, et Margaretae matris suae, totum domi¬ 
nium suum de Rothewelle. 

Ex dono Walteri de Canci, et Anfridi filii ejus, eccle¬ 
siam de Scerpinbec, et in eadem villa quinquaginta acras 
terrae. Ex adquisitione domini Martini monachi dimi¬ 
diam carucatam terrae, et triginta acras terrae in eadem 
villa. Ex dono Willielmi de la Fubble, duas bovatas 
terrae, et triginta acras terrae ad Pontem Belli. Ex dono 
Willielmi Hai, et Roberti Chamberd, ecclesiam de Slin- 
gebi. Ex dono Rogerii abbatis et conventus de Eve¬ 
sham, ecclesiam de Hunteindune juxta Eboracum, unde 
dabimus annuatim decern solidos ecclesiae de Evesham. 
Ex dono Willielmi regis Ruffi, filii Willielmi Bastard, 
regis Anglorum, in Eboraco, ecclesiam omnium sancto¬ 
rum de Fisehergate cum omnibus pertinentiis suis, quam 
dederat Serloni priori, et monasterio de Witebi, in elemo- 
sinam perpetuam; ea pactione, ut ibi monachi prsedictse 
ecclesiae Deo servirent, et pro eo orarent et pro haeredibus 
suis. Ex dono domini Gernegoti tres mansuras ibidem, 
scilicet in Fisehergate, quas habent Willielmus filius 
Odonis, et Leising, et Hugo Clericus de Brantspade. Et 
Walterus le Teler unam mansuram. Arnoldus unam 
mansuram. Siwardus duas mansuras. Hugo filius Au- 
doeni, unam mansuram quae fuit Wulfhet fabri. Wil¬ 
lielmus Brunt unam mansuram. Henricus frater Wil¬ 
lielmi, de eodem Fisehergate, unam mansuram. Henri¬ 
cus le Corviser unam mansuram. Gocelinus de Araci unam 
mansuram. Odo clericus unam mansuram. Benedictus 
Clericus unam mansuram. Gamellus Burrigan unam man¬ 
suram. Ex dono Andoeni, unam mansuram in Walme- 
gate, quam tenet Hugo filius ejus. Ex dono Rogerii de 
Mubrai, unam mansuram ad pontem Fosse, in escambium 
propter Hod quam tenet Richardus faber. 

Ex dono Lewini Farthem habemus unam mansuram 
in Mersc, quam tenet Walterus Farthem. Ex dono 
Emmae de Port, unam mansuram in Usegate, quam habet 
Thomas filius Ulfihet. Ex dono Johannis Lardirarii re¬ 
gis, unam mansuram quam tenet Johannes Clericus, filius 
ejus, in eodem vico. Ex dono Godefridi et Turgisii, ha¬ 
bemus duas mansuras in eodem Usegate, quas tenuerunt 
de nobis Orm et Audoenus, et nunc tenet Hugo filius 
ejus. Ex dono Gaufridi, filii praedicti Audoeni, habemus 
terram quandam et edificia quae tenet Hugo frater ejus. 
Ex dono domini Gernegoti, unam mansuram habemus in 
Steingate, quam habet Hugo filius Willielmi filii Tostini. 

Ex dono Paganae matris praedicti Willielmi, unam man¬ 
suram juxta ecclesiam sancti Wilfridi, in Bleikestrete, 
quam tenet Uctredus Malherbe. Ex dono Arnegrim, 
unam mansuram in Sceldergate, quam habuit Thomas 
Lolle. Ex vendicione Reginaldi de Poer habemus totam 
terram suam, et totum jus suum, scilicet tres mansuras in 
Sceldergate, et sex bovatas terrae, et quoddam pratum in 
Torp, quae tenet Osbertus Bustard. Et unam mansuram 
super ripam fluminis Use ubi ipse Reginaldus le Poer 
manebat, quam tenuit de nobis Willielmus Clericus de 
Stokeslei. Ipse vero Reginaldus le Poer terram illam 
cum haerede suo abjuravit, et quiete clamavit, tradiditque 
in manu domini sui Rogerii de Mubrai, et ipse illam de- 
dit et concessit et confirmavit Deo, et sancto Petro, et 
sanctae Hildae monachisque nostris de Witebi, in elemo- 
sinam perpetuam. 

Ex dono Torfini de Alvertain, filii Uctredi, filii Cos- 
patric, ecclesiam de Crossebi Ravenswart, cum duabus 
carucatis terrae, et aliis pertinentiis suis. Et centum 
quadraginta acras terrae in eadem villa. Ex dono Adam 
filii Viel ecclesiam de Kirchebi, et ecclesiam de Englebi, 
et molendinum ejusdem villae. Ex dono Roberti primi 
et Stephani del Mauul, ecclesiam de Hatun, de Clive¬ 
land, cum omnibus appendiciis suis, scilicet Capella de 
Neutun sub Otneberch, et Torp et Parva Hatun. Ex 
dono Roberti de Brus, ecclesiam sanctae Hildae, abba- 
tissae de Midlesburgh, et unam carucatam terrae in eadem 
villa, et duas carucatas, et duas bovatas terrae in Newe- 
ham, quas donaverat Deo et sanctae Hildae, monasterio- 
que de Witeby in elemosinam perpetuam, ea conventione, 
ut in Midlesburch monachi praefatae ecclesiae Deo sanc- 
taeque Hildeae servirent, quot locus honeste retinere pos¬ 
set, et pro eo orarent, et pro haeredibus suis, sicut carta 
illius testatur. Ex dono Johannis Ingeram, ut frater spe- 
cialiter fieret ejusdem loci in orationibus, et elemosinis 
monachorum, duas thoftz in eadem villa, et novem acras 
terr® in Brigeflat dedit, et communem pasturam in Fittis- 
mersc. Similiter ex dono Acelini quatuor acras et dimi¬ 
diam. Ex dono Aufridi unam acram terr®. Et ex dono 
Rogerii, filii ejus, tres acras terr®. Ex dono Roberti 
Ramkil tres acras et unam perchatam terr®. Ex dono 
Henrici Malet quatuor acras terr®, et novem acras in 
quoddam escambium. Ex dono Willielmi de Acclum et 
Cecili® matris su® quatuor acras terr®. Ex dono Ro¬ 
gerii Kusin unam acram terr®. Ex dono Rogerii de 
Martun, duas acras terr® in eadem villa. Ex dono Wil¬ 
lielmi filii Tosthun, duas acras in Martun. Ex dono 
Williel. de Thametun, duas acras terr® in Martun. Ex 
dono Roberti de Baius unam acram in Ormesbi. Ex 
dono Roberti de Clieveland unam acram et unam per¬ 
chatam terr® in Ormesbi. Ex dono Warnerii de Uppe- 
sale, duas acras terr® in Ormesbi. Ex dono Unfredi de 
Hotun, et Susann® uxoris su® unam mansuram in Ho- 
tune. Ex dono Roberti Fossard, unam carucatam terr® 
in Roucebi; Ex dono Roberti de Argentune, duas bo¬ 
vatas terr® in Upplium. Ex dono Roberti de Livortun, 
dimidiam carucatam terr® sine danegeld, cum additamentis 
quas Willielmus Decanus nobis adquisivit. Ex dono 
Walteri de Argentun, et Willielmi de Perci de Dunesleia, 
et Aaliz® matris su® habemus duas bovatas terr® in Sutb- 
Loftus. Ex dono primi Willielmi Wirfand dimidiam caru¬ 
catam terr® in Hilderwelle cum una mansura. Ex dono 
Willielmi de Ochetun, partem cujusdam mansur® in eadem 
villa. Jam numeravimus omnes donationes quas pr®fati 
advocati nostri nobis dederunt in elemosinam perpetuam. 

NUM. III. 

Carta Willielmi de Perci primi Fundatoris Abbatice de 
Wyteby. 

[Ibid. fol. 8.] 

Willielmus de Perci omnibus cartam hanc legenti- 
bus, vel a legente audientibus salutem. Notum sit om¬ 
nibus tarn futuris quam pr®sentibus, quod ego Williel¬ 
mus dedi Deo et sanct® Hild® abbatiss®, ad fundandam 
abbaciam, olim destructam, ecclesiam sancti Petri et 
sanct® Hild® de Wyteby, et Serloni Priori fratri meo, 
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et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam per¬ 
petuam, pro anima domini mei Willielmi regis Anglorum, 
et dominse mese Matildis reginse; necnon pro domino 
meo rege Willielmo, eorum filio, et pro h®redibus eorum 
regibus Anglorum, et pro domino meo Hugone Cestrensi 
comite, et pro animabus omnium parentum meorum, et 
pro memetipso et Emma de Port uxore mea, et Alano de 
Perci filio nostro, et pro hgeredibus nostris, videlicet, vil¬ 
las de Wyteby, et de Stainsker, et de Neuham, et de 
Stachesby, cum omnibus pertinenciis earum, et portum 
maris de Wyteby, et Hakanessam, et ecclesiam sanctae 
Marige ejusdem villae, et ecclesiam sancti Petri cum om¬ 
nibus pertinenciis suis, ut jam dicti monachi de Wyteby 
in pace sint, et orent pro animabus praenominatis; et 
Nordfeld, et Sudfeld, Everlaye, et Brokesay, et Torne- 
laye, cum omnibus ad easdem villas pertinentibus, in 
Upeleya francigenam decimam annonae hallae. In Wyl- 
tona similiter; in Chevermunt similiter; in Ludefort 
similiter; in Covenham similiter; in Emmingham in 
Lindesaya; et decimam annonae hallae; in Sumerledeby 
similiter: in Samare in Everwychesire similiter; et in 
Ergum dimidium piscium; et forestas, et pasturas, et om¬ 
nia nemora cum aquis et stagnis ad praedictam ecclesiam 
de Wyteby pertinentibus. Haec autem omnia dedi Deo 
et sancto Petro, et sanctae Hildae abbatissae, et monachis 
de Wyteby Deo servientibus in elemosinam perpetuam, 
ita libere, quiets, ac solute, ex omni exactione et consue- 
tudine seculari: et ego et haeredes mei praedictam elemo¬ 
sinam defendemus et adquietabimus ab omni consuetu- 
dine et servitio. Huic dono affuerant testes et concesso- 
res Thomas archiepiscopus de Eboraco, Emma de Port 
uxor mea, Alanus, Walterus, et Willielmus, filii mei, 
Ernaldus de Perci. Gilbertus Adelardi filius, Warinus, 
Richardus, Fulcho filius Rayfridi, Alfridus, Gosfridus, 
Urseli filius. 

NUM. IV. 

Carta Hugonis comilis Cestrice. 

[Ibid, fob 7.] 

Hugo Cestrensis comes Thomae archiepiscopo Ebo- 
rum, et Willielmo de Perci, et H. vicecomiti, atque prae- 
positis et ministris meis, et omnibus fidelibus salutem. 
Sciatis me concessisse Renfrido priori et conventui ejus, 
ecclesiam sancti Petri Whitbyensis, et omnia quae ad 
earn pertinent; ipsique praedictae ecclesiae dedi ecclesiam 
de Flemesburgh cum omnibus decimis, Francigenis, et 
Anglicis in elemosinam perpetuam. Teste Alano comite, 
et Radulpho Paganello, et Eschetillo de Bulmer, et Ro¬ 
berto de Bruis, et Gisleberto Adelardi filio, et aliis. 

NUM. V. 

Carta primi Regis Willielmi de libertatibus concessis Ecclesice 
de Witeby antequam abbas ibi esset. 

[Reg'. Abb. de Whitby, MS. Donat. Brit. Mus. 4715, fol. 162 b.] 

Willielmus rex Anglorum omnibus fidelibus suis 
salutem. Sciatis me dedisse et carta mea confirmasse 
ecclesiae de Witeby et Serloni priori et monachis ejus¬ 
dem loci in perpetuum super omnes terras suas adquisitas 
et adquirendas; et super omnes homines suos ubilibet 
habitantes omnes libertates et liberas consuetudines quas 
regia potestas alicui ecclesiae dare potest liberiores. Con¬ 
cedo etiam et confirmo ipsis et omnibus suis ubicunque 
vadant, et emant vel vendant aliquid, omnem quietantiam 
de omnibus consuetudinibus et demandis Regum, et Co- 
mitum, et Baronum dominorum, et omnium ballivorum 
suorum. Et prohibeo super forisfacturam regiam ne 
ullus aliquando hominum aliquo modo se intromittat de 
terris eorum, nec de hominibus suis ubicunque fuerunt, 
nec de forestis, nec de silvestribus bestiis infra terminos 
suos, nec de aquis eorum in portu de Witeby vel alibi, 
nec de possessionibus aliis ecclesiasticis vel laicis, nec de 
aliqua re quae pertinet ad ecclesiam de Witeby nisi ipsi 
monachi et ballivi sui et ministri quos ipsi providerint. 
Teste W. de Percy apud Westmonasterium. 

NUM. VI. 

Carta Willielmi de Percy. 

[Ibid. fol. 116 b.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, tam 
praesentibus quam futuris, quod ego Willielmus de Percy, 
pro salute animae meae et pro anima patris mei et paren¬ 
tum meorum, donavi et pr®senti carta mea confirmo Deo 
et sancto Petro et sanct® Hild® de Whiteby, monachisque 
usque in finem seculi ibidem Deo servientibus, in liberam 
et perpetuam elemosinam ecclesiam de Sem’ cum om¬ 
nibus suis pertinentiis, salva tenura Ricardi capellani mei 
quamdiu vixerit et in habitu seculari fuerit. Hiis testi- 
bus, Ailward canonico de Beverlac’, Radulpho capellano 
de Whiteby, et aliis. 

NUM. VII. 

Carta Willielmi II. Regis. 

[Ibid. fol. 162.] 

Willielmus Dei gratia rex Angli® T. archiepis 
copo, et Alano comiti, et R. Paganello, et omnibus fide¬ 
libus suis francigenis et anglicis salutem. Sciatis quod 
ego dedi pro Dei amore in elemosinam perpetuam, pro 
anima mea et pro animabus heredum meorum, ecclesi® 
sancti Petri de Presteby et de Whiteby, et Serloni priori 
et monachis ibidem Deo servientibus, ut habeant ad pr®- 
dictam ecclesiam tales leges et consuetudines quales ha- 
bet ecclesia sancti Johannis Beverlaci, et ilia de Ripon, et 
sancti Petri de Ebor’. Concedo etiam et confirmo eidem 
ecclesi® de Whiteby ecclesiam sancti Petri de Hakenes- 
sam, et in eadem villa duas carucatas terr®, et in North- 
felde quatuor, et in Briniston duas, cum omnibus perti¬ 
nentiis earum, cum soco et socne, et sine omni geldo. 
Test. Lanfranco archiepiscopo, et Osmundo episcopo, et 
Willielmo de Perceio, apud Ebor’. 

NUM. VIII. 

Carta primi Henrici Regis de libertatibus Ecclesice de 
Witeby. 

[Ibid. fol. 162 b.] 

Henricus rex Angli® archiepiscopis, episcopis, co- 
mitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, 

et omnibus pr®positis salutem. Sciatis me concessisse 
et confirmasse Deo et ecclesi® sancti Petri et sanct® 
Hild® de Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus, 
omnes terras, et ecclesias, et decimas, et omnes posses- 
siones quas Willielmus pater meus et Willielmus rex fra- 
ter meus eidem ecclesi® dederunt, et per cartas suas 
confirmaverunt in perpetuam eleemosinam. Insuper au¬ 
tem concedo et confirmo pr®dict® ecclesi® et monachis 
ejusdem loci portum maris apud Witeby. Et volo et 
pr®cipio ut pr®dicti monachi omnia ista pr®dicta et 
omnia alia tenementa sua habeant et teneant bene, et in 
pace, libere, et quiete, cum omnibus libertatibus et quie- 
tationibus quas habet ecclesia sancti Johannis de Bever- 
laco, et ecclesia sancti Wilfridi de Ripun. Testibus 
Turstino archiepiscopo, A. episcopo Karl. 

NUM. IX. 

Conjirmatio Turstini de libertatibus, et fossa et ferro. 

[Ibid. fol. 155 b.] 

Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis Turstinus Dei 
gratia Ebor. archiepiscopus salutem. Notum sit vobis 
et omnibus videntibus et audientibus litteras has me 
Turstinum archiepiscopum concessisse ecclesi® sancti 
Petri de Witeby omnem libertatem quam habent ec¬ 
clesi® sancti Wilfridi de Ripum et sancti Johannis de 
Beverlaco; videlicet sinodum quietum, et sacrum cris- 
ma, et ferrum judiciale, necnon et fossam, et qu®cun- 
que alia privilegia pr®decessores mei eidem ecclesi® con- 
cesserunt, confirmasse et rata habuisse. Teste Hug. ar- 
chid. 

OTtutfcg fttouatfttrin 413 

NUM. X. 

Confirmatio Ecclesiarum in proprios usus. 

[Ibid. fol. 155 b.] 

Tirstinus Dei gratia Ebor’ archiepiseopus capi- 
tulo sancti Petri Ebor’ et omnibus parochianis suis salu- 
tem et Dei benedictionem. Nostri ministerii est terras, 
possessiones ecclesiasticas, et pr®cipue religiosis domibus 
collatas, pastorali cura defendere et ad perpetuam stabi- 
litatem corroborare. Hac itaque consideratione monas- 
terio sancti Petri et sanct® Hild® de Witeby et mona- 
chis ibidem Deo servientibus ecclesiam sanctae Marias 
de Witeby, cum capellis de Sneton et sancti Stephani de 
Fieling, et aliis capellis ad earn pertinentibus, et eccle¬ 
siam sanctae Mariae de Haken’ cum pertinentiis suis, et 
ecclesiam de Hoton cum pertinentiis suis, salvo jure 
Ebor’ ecclesiae et episcopalibus consuetudinibus, in per¬ 
petuam elemosinam confirmamus : excepto quod ec- 
clesia sanctae Mariae de Witeby quieta sit de sinodo. 
Prseterea vero praedictae ecclesiae concedimus et confir¬ 
mamus ferrum judiciale cum pertinentiis suis, et fossam 
cum omnibus quae ad earn pertinent. Confirmamus 
etiam monasterio de Witeby et monachis ejusdem loci 
ecclesiam omnium sanctorum in Fesceregate in Ebor’ 
cum pertinentiis suis, liberam et quietam ab omni epis- 
copali consuetudine, cum tali libertate qualem habet ec- 
clesia sancti Johannis de Beverlaco et ecclesia sancti 
Wilfridi de Ripun. Similiter confirmamus praedicto 
monasterio de Witeby ecclesiam sanctae Hildae de Mi- 
delesburg cum pertinentiis suis, quae est cella monacho- 
rum liberam et quietam ob omni episcopali consuetu¬ 
dine. Hii sunt testes Gosfridus abbas Ebor’, Ricardus 
de Fontibus, et alii. 

NUM. XI. 

Alia Confirmatio Ecclesiarum. 

[Ibid. fol. 157.] 

Henricus Dei gratia Ebor. archiepiseopus R. de- 
cano et capitulo sancti Petri et omnibus parochianis sa- 
lutem et Dei benedictionem. Ad episcopalem spectat 
sollicitudinem terras, possessiones ecclesiasticas, et pr®- 
cipue religiosis domibus collatas, pastorali cura defendere, 
et auctoritatis suae pagina ad perpetuam stabilitatem 
roborare. Hac itaque consideratione monasterio sancti 
Petri et sanctae Hyldae de Witeby, et monachis ibidem 
Deo servientibus, ecclesiam sanctae Mariae ejusdem villae 
cum capellis suis de Sneton et sancti Stephani de Filing 
cum pertinentiis suis, et ecclesiam de Hakenes cum 
pertinentiis suis, et ecclesiam de Sem’ cum pertinentiis 
suis, et ecclesiam de Hoton cum pertinentiis suis, et ec¬ 
clesiam de Crosseby Ravenesvait cum pertinentiis, et 
ecclesiam de Aton cum capella de Neuton sub Odene- 
berg cum pertinentiis suis, et. ecclesiam de Kirkeby cum 
pertinentiis suis, salvo jure Ebor. ecclesiae, et episcopali¬ 
bus consuetudinibus, in perpetuam elemosinam confir¬ 
mamus ; excepto quod ecclesia sanctae Mariae de Witeby 
quieta sit de synodo. Praeterea vero concedimus eidem 
monasterio ecclesiam omnium sanctorum in Fiskeirgate 
in Ebor. cum pertinentiis suis, cum tali libertate qualem 
habet ecclesia sancti Johannis de Beverlaco, et ecclesia 
sancti Wilfridi de Ripum. Concedimus etiam et confir¬ 
mamus eidem monasterio de Witeby ecclesiam sanctae 
Hyldae de Midelesburg cum pertinentiis suis quae est 
cella monachorum, liberam et quietam ab omni episco¬ 
pali consuetudine. Hii sunt testes Savaricus abbas Ebor., 
Ailredus abbas Rievall, et alii. 

NUM. XII. 

Confirmatio Rogeri Archiepiscopi time Legati de Ecclesiis 
de Schirpinbec, de Quenersutton, de Slengesby, et de Ber- 
neston. 

[Ibid. fol. 157 b.] 

Rogerus Dei gratia Ebor. archiepiseopus, aposto¬ 
lic® sedis legatus, omnibus sanctae ecclesiae filiis salutem. 
Ad episcopalem sollicitudinem terras et possessiones ec¬ 

clesiasticas, et praecipue religiosis domibus collatas, pas¬ 
torali cura defendere, et auctoritatis suae pagina ad per¬ 
petuam stabilitatem roborare. Hac itaque consideratione 
monasterio de Witeby, et monachis ibidem Deo servien¬ 
tibus, ecclesiam de Sirpingbec cum pertinentiis suis, et 
ecclesiam de Quenersutton cum pertinentiis suis, et ec¬ 
clesiam de Slengesby cum pertinentiis suis, salvo jure 
Ebor. ecclesiae, et episcopalibus consuetudinibus, in per¬ 
petuam elemosinam confirmamus. Hiis testibus C. ab- 
bate Ebor. G. priore de Bredlington. 

NUM. XIII. 

Confirmatio Henrici II. Regis de diver sis pertinentibus Ab- 
bat 'uR de Whitby. 

[Ibid. fol. 163 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniae, 
et Aquitanni®, et comes Andegaviae, justiciariis, vice- 
comitibus, forestariis, et omnibus fidelibus suis salutem. 
Sciatis me concessisse et confirmasse Deo et ecclesiae 
sancti Petri et sanctae Hyldae de Witeby et monachis ibi¬ 
dem Deo servientibus omnes terras suas, et nemora sua 
et pasturas suas, ita plene, libere, et quiete, et honorifice, 
ut nullus de ministris meis intromittat se de nemoribus 
et pasturis eorum, nec prohibeat eos facere proficuum 
suum de nemoribus et pasturis eorum. Concedo etiam 
eis et confirmo omnes forestas, nemora, et pasturas quas 
Willielmus de Percy et Alanus de Percy filius ejus, fun- 
datores praedictae abbatiae, eis dederunt in elemosinam 
perpetuam per metas sicut habetur in carta Alani de 
Percy; videlicet a portu Witebyensi totam marinam us¬ 
que Blawic, et inde usque ad Grenedic; et in longum 
Grenedic usque Suinestifrage et usque Thorenlaye et 
Torn Thorenlay usque Kirkelac, et usque Coppekelde- 
broc, et inde in longum per Clin usque Theouesdikes, et 
usque Stancrossegate quae est prope villam de Suthfeld, 
et usque Gretaheued, et usque Elfsicroft, et Molam usque 
dimidiam Molae, et inde usque Derewentam, et dimidiam 
Derewentam in longum usque ubi erumpit Derewenta, et 
usque Lilehaucros et Scogtainehoues, et usque Silehaues, 
e t u que Lithebec, et sicut Lithebec cadit in aquam de 
Esch, et dimidiam Esch in longum, et ultra Esch usque 
ad fontem sanctae Hildae qui cadit in Esch, et inde in 
longum usque Horsecroft, et in Tordila, et usque in 
mare, et inde per marinam ad Wyteby. Prohibeo vero 
ne aliquis infra praedictas metas et divisas praedictae ec¬ 
clesiae abbatis et monachorum commune habeat in ne¬ 
moribus et pasturis eorum nisi per licentiam eorum. 
Teste magistro Waltero de Cost’ Oxon. Archid., Williel- 
mo comite de Maundevile, et aliis. 

NUM. XIV. 

Carta Reginaldi Buscel de Ecclesia de Hoton. 

[Ibid. fol. 110 b.] 

Omnibus fidelibus Dei Alanus filius Reginaldi Bu¬ 
scel salutem. Sciatis quod ego dedi ecclesiae sancti Petri 
de Witeby cunctisque ibidem Deo servientibus in perpe- 
tuum ecclesiam de Hoton, et quicquid ad earn pertinet, 
quam ecclesiam pater meus praedictae ecclesiae sancti 
Petri, longe ante me, pro animae suae et animae me® 
cunctorumque parentum suorum salvacione dederat. Et 
illud donum optuli super altare sancti Petri de Whiteby 
per unum cultellum, et confirmavi coram multis hominibus 
qui hujus doni testes sunt, quorum nomina h®c sunt, Do- 
minus Hugo archid. Cudbertus prior de Gisburn. 

NUM. XV. 

Carta Roberti filii Willielmi de Suthfiling. 

[Ibid. fol. 86.] 

Notum sit omnibus sanct® matris ecclesi® filiis, 
tam pr®sentibus quam futuris, quod ego Robertus filius 
Willielmi de Aiketon, pro salute anim® me® et pro ani- 
ma patris mei et parentum meorum donavi, et pr®senti 
carta confirmo Deo et sancto Petro et sanct® Hyld® de 
Witeby monachisque, usque in finem seculi, ibidem Deo 
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servientibus, in liberam et perpetuam elemosinam, eccle- 
siam de Saxeby cum omnibus suis pertinentiis, unde testes 
sunt Radulphus sacerdos, Edmundus sacerdos, et alii. 
Reddidi etiam super altare de Witeby et quietam clamavi 
Deo et sancto Petro et sanctse Hyldse et monachis de me 
et de meis haeredibus in perpetuum, liberam, et solidam, 
et quietam elemosinam, villam de Filinge cum omnibus 
pertinentiis suis et juravi nec me nec aliquem per me ali- 
quod rectum in ea amplius reclamare. Et abbas Ricar- 
dus excommunicavit et perpetuo anathemate dampnavit 
omnes cujuscumque ordinis vel conditionis sint qui illam 
a dominica mensa ecclesise alienaverit, vel qui ecclesiam 
de Witeby inde injuste vexaverit, cunctis tam monachis 
quam clericis et laycis qui astabant respondentibus Amen, 
quod viderunt et audierunt et testes sunt, Rogerus sacer¬ 
dos de Witeby, Gaufridus sacerdos de Sneton, et alii. 

NUM. XVI. 

Carta Willielmi de Percy. 

[Ibid. fol. 62.] 

Omnibus Christi fidelibus prsesentem cartam visuris 
vel audituris, Dominus Willielmus de Percy miles, filius 
Domini Willielmi de Percy de Kildale, et Johanna uxor 
ejus, salutem in Domino. Noveritis nos pro salute ani- 
marum nostrarum et parentum nostrorum concessisse, 
remisisse, et quietum clamasse Deo et ecclesise sancti 
Petri et sanctse Hildse de Whyteby, et abbati et monachis 
ibidem Deo servientibus, et imperpetuum servituris, totum 
jus et clameum quod habuimus vel habere potuimus in 
advocatione capellse sanctse Hildse de Sneton et in jure 
prsesentandi ad eandem quse est capella ecclesise de 
Whiteby, cum tofto edificiis et terris eidem capellse per- 
tinentibus, tenend’ et habend’ prsedictse ecclesise et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, cum omnibus suis perti¬ 
nentiis, in puram et perpetuam elemosinam sine aliquo 
retenemento imperpetuum. Et nos Willielmus et Johanna 
et hseredes nostri dictam advocationem cum omnibus suis 
pertinentiis abbati et conventui contra omnes homines 
warantizahimus, adquietabimus, et defendemus imperpe¬ 
tuum. In cujus rei testimonium huic cartse pro nobis 
et heredibus nostris sigilla nostra apposuimus, hiis tes- 
tibus, Domino Willielmo de Rosell milite, Willielmo de 
Lincoln, et aliis. 

NUM. XVII. 

Carta Regis Joliannis. 

[Ibid. fol. 70.] 

Johannes Dei gratia rex Anglise, dominus Hiber- 
nise, dux Aquitanise, et comes Andegaviee, archiepisco- 
pis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justicia- 
riis, vicecomitibus, prsepositis, et omnibus ballivis et fide¬ 
libus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et praesenti 
carta nosta confirmasse burgensibus de Whiteby omnes 
donationes et libertates et liberas consuetudines quas Ri- 
cardus abbas Whitebiensis ejusdemque ecclesise conven- 
tus eis dederuut et concesserunt et carta sua confirmave- 
runt, scilicet quod habeant Whitebiam in liberam bur- 
gagiam, et quod habeant libertatem burgagii, et leges 
liberas, liberaque jura, et quietationem in Whiteby et ex¬ 
tra Whiteby in universis et de universis ad ecclesiam 
sancti Petri de Whiteby et abbati et monachis ibidem 
Deo servientibus pertinentibus, et quod habeant quatuor 
vias intrandi ad burgam liberas et quietas de omnibus 
consuetudinibus, de unaquaque tofta reddendo pro uni¬ 
versis servitiis singulis annis quinque denar, scilicet di- 
mid. ad Pentecostem et dimid. ad festum sancti Martini. 
Si quis autem eorum terram suam vendere voluerit, pri- 
mitus hoc abbati ostendere debet, et ei terram si earn 
emere voluerit vendendam offerre pro tali rationabili pre- 
tio quale alius ei pro eadem dare voluerit. Et si earn 
noluerit emere, consilio et consensu ejus eandem vendat. 
Emptor vero terrse consuetudinem quatuor denar’ ad sei- 
sinam dabit et unum denar’ burgensibus ad beverag’. Et 
si aliqua quserimonia inter burgenses oriatur, tribus vici- 
bus unus alium ut si rectum, et quicquid juris est faciat, 
apud domum propriam requirere debet; quod si in ter- 

tiam petitionem satisfacere noluerit demum justitiam 
villse rationabiliter ut rectum faciat quaerat. Tres etiam 
in anno sint eis placitorum inquisitiones prima post epi- 
phaniam, secunda post pascham, tertia post festum sanctse 
Hildse; et si aliqua quaerimonia infra prsedictas inquisitio¬ 
nes emerserit et determinari infra easdem non possit sine 
dilatione ad primam inquisitionem terminetur, sicut carta 
prsedictorum abbatis et conventus quae habent rationabi- 
liter testatur. Test. Willielmo Mareschallo comite de 
Penbrok, Willielmo comite de Arundell. Dat. per ma- 
num Hudberti Cantuar’ archiepiscopi cancellarii nostri 
apud IRothomagum xxv. die Augusti anno regni nostri 
primo. 

NUM. XVIII. 

Carta Willielmi de Percy de Heremitorio de Dunesley. 

[Ex Registr. de Whitby, pen. Hug. Cholmundeley ut supr.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis tam prsesen- 
tibus quam futuris, videntibus vel audientibus has litteras, 
et dominis et haeredibus suis, Willielmus de Percy filius 
Richardi de Percy de Dunesle salutem in Domino. No- 
tum sit universitati vestrae, me in liberh potestate mea 
fecisse quoddam eremitorium in nemore meo de Dunesle 
apud Mulgrif, in honore sancti Jacobi apostoli, pro voto 
meo exolvendo, et in remissione omnium peccatorum 
meorum, et omnium parentum meorum; scilicet, patris, 
et matris, et fratrum, et sororum, et omnium propinquo- 
rum meorum, et pro anima conjugis meae, et hseredum 
meorum, et omnium illorum qui, vel terram, vel aliquod 
bonum dederunt, vel daturi sunt loco illi, liberum et 
quietum in perpetuum de me, et de haeredibus meis, ab 
omnibus servitiis secularibus, et terrenis consuetudinibus, 
et forinsecis et extrinsecis exactionibus, cum his divisis; 
scilicet, totam terram meam de Midthet, a balco qui est 
inter vandelas demenii mei, et vandelas hominum meo¬ 
rum, et cilium montis de Mulgrif, usque ad fontem ubi 
Thuf jacet; et sic descendendo, per fossatum, usque ad 
aquam quae currit in eadem valle; et inde usque rivulum 
de Brocchel-hole-dale; et sic ascendendo usque ad prae- 
dictum balcum. Dedi etiam loco illi, perhenniter com- 
munem pasturam de Dunesle, in bosco, et in piano, ple- 
narie in omnibus locis, et nemus commune, et moram 
communem, et introitum et exitum maris ad omnia nego- 
tia loci praedicti. Hoc hermitorium, cum divisis, et aisia- 
mentis, et pertinentiis omnibus dedi, et concessi inperpe- 
tuum, in obedientiam et subjectionem ecclesiae sancti 
Petri et sanctae Hyldae de Witebi; ita ut ab aliquo sa- 
cerdote loci illius ibi celebretur divinum officium jugiter, 
salvo jure capellae de Dunesle. Locum autem praedic- 
tum adcrescentibus, et coadjuvantibus, benedictionem, et 
decrescentibus maledictionem meam concedo. Hii sunt 
testes, Radulphus sacerdos de Witebi, Randulphus sa¬ 
cerdos de Fitheli, Gaufridus sacerdos de Snetune, Wima- 
nus de Ugalberby, Richardus de Dunesle, Magister Rei- 
nerus, Iglerus decanus, Walterus de Ruddeby, Ivo de 
Ugelberby, Ranaldus de Snetune, Willielmus de Hau- 
casgarth, et Rogerus frater ejus, Richardus de Neuham, 
Humfridus, Simon, Petrus filius There, Robertus de Can- 
vill, Magister Rodbertus, Richardus de sancto Jermano, 
Rodbertus cocus, Gaufridus de Bosco. 

NUM. XIX. 

Confirmatio H. Regis tertii de Libertatibus et Feria ad fes¬ 
tum Sanctce Hildoe. 

[Registr. Abb. de Whitby, MS. Donat. Brit. Mus. 4715, fol. 163.] 

Henricus rex Anglise, dux Normannise et Aquitan- 
nise, et comes Andegavise, archiepiscopis, episcopis, ab¬ 
batibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
ministris, prsepositis, et omnibus fidelibus suis, Francis et 
Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse 
regia auctoritate Deo et ecclesise sancti Petri et sanctse 
Hyldae de Witeby, et abbati et monachis ibidem Deo ser¬ 
vientibus, omnibusque hominibus eidem ecclesise perti¬ 
nentibus, omnes libertates et consuetudines quas habet 
ecclesia sancti Johannis de Beverlaco et ecclesia sancti 
Wylfridi de Ripun in terris et hominibus suis. Concedo 
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etiam eis in eadem villa burgagium et feriam ad festum 
sanctae Hyldae cum socha et sach, et tol et them, et infan- 
gentheof, et omnes venientes ad praedictam feriam ha- 
beant meam firmam pacem cum omnibus rebus suis, ve- 
niendo et redeundo. Concedo etiam eis portum maris 
cum tol et them, et cum omnibus libertatibus et consue- 
tudinibus ad portum maris pertinentibus. Et praeterea 
concedo eis in Ebor’ ecclesiam omnium sanctorum in 
Fiskeregate, et omnes terras et homines in eadem civitate 
ecclesiae sancti Petri et sanctae Hildae de Witeby perti- 
nentes, cum soca et sacha, et tol et them, et infangene- 
theof, et cum omnibus libertatibus et consuetudinibus 
quas habent homines et terra sancti Petri et sancti Cud- 
berti in eadem civitate consistentes. Praeterea etiam ut 
habeant et possideant in dominium suum omnes forestas 
pasturas terris abbatiae pertinentes, ita libere et quiete ut 
nullus de ministris meis intromittat se de nemoribus et pas- 
turis ecclesiae sancti Petri et sanctae Hildae de Witeby per¬ 
tinentibus. Confirmo etiam eis duas carucatas terrae in 
Haken’, et quatuor in Nordfeld, et duas in Brungeston sine 
geldo, quare volo et praecipio ut bene, et in pace, et libe¬ 
re, et honorifice, et quiete teneant ecclesias et terras suas, 
in bosco, et piano, et pratis, et pasturis, et aquis, et mo- 
lendinis, et mariscis, et vivariis, et piscariis, et stagnis, et 
exclusis, infra burgum et extra, in foris, in feriis, in civi¬ 
tate et extra, in forestis et divisis, in semitis et in viis, in 
omnibus locis et rebus, cum omnibus libertatibus et cunc- 
tationibus cum quibus melius et liberius tenuerunt tem¬ 
pore Henrici regis avi mei, et sicut carta ejusdem regis 
testatur. Teste Reginaldo Cornubia, Ricardo de Lusci, 
et Manasse Biset, et aliis. 

NUM. XX. 

Confirmatio tertii Henrici Regis de Villa de Suthfiling. 

[Ibid. fol. 1G5.J 

Henricus Dei gratia Rex Angliae, dux Normanniae 
et Aquitanniae, et comes Andegavioe, archiepiscopis, epis- 
copis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice- 
comitibus, praepositis, ministris, et omnibus fidelibus suis 
salutem. Seiatis me concessisse et praesenti carta confir- 
raasse Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae Hyldae de 
Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus, in liberam 
et quietam et perpetuam elemosinam, villam suam de Fie- 
ling cum omnibus pertinenciis suis quam Robertus fil. 
Willielmi de Ayketon et Willielmus fil. ejusdem Ro- 
berti eisdem reddiderunt, et quietam clamaverunt de se 
et de haeredibus suis, et abjuraverunt sicut carta ejusdem 
Roberti testatur. Et prohibeo ne quis eis inde injuriam 
vel contumeliam faciat, nec ponatur inde in placitum 
contra cartam praedicti Roberti. Praeterea concessi et 
confirmavi praedictae ecclesiae et monachis ibidem Deo 
servientibus in liberam et quietam et perpetuam eleemo- 
sinam dimidiam carucatam terrae cum pertinenciis suis 
in Liverton, et decern et octo acras terrae cum pertinen¬ 
ciis suis quas Robertus fil. Nigelli de Liverton praedictae 
ecclesiae dedit et confirmavit in elemosinam perpetuam, 
sicut cartae ejusdem Roberti testantur. Teste Magistro 
Waltero de Constanc. Oxenef’ archid. Willielmo de Hum’. 

NUM. XXI. 

Carta Regis Henrici de Ecclesia de Kirkeby. 

[Ibid. fol. 26 b.] 

Henricus Dei gratia archiepiscopo omnique clero 
capituli Ebor. et cunctis sanctae ecclesiae filiis, Adam de 
Ingelby salutem. Seiatis me, pro salute animae meae et 
salvatione antecessorum meorum, dedisse ecclesiae White- 
biensi in liberam et perpetuam elemosinam ecclesiam 
meam de Kirkeby, et quicquid ad earn pertinet, ita libere, 
et solide, ac quiete, de me meisque haeredibus tenend. 
sicut aliqua ecclesia liberius a laico domino tenet vel te- 
nere potest. Hujus donationis meae testis praesens carta 
proprio sigillo signata. T. etiam sunt Rad. archid. 
Terri Decan. 

NUM. XXII. 

Carta Asketini de Haukesgard de Capella de Haukesgard. 

[Ibid. fol. 77 b.] 

Notum sit omnibus videntibus vel audientibus has 
litteras quod ego Asketinus de Haukesgard impetravi a 
dominis meis R. abbate de Witeby, et conventu ejusdem 
loci, aedificare capellam apud Haukesgard in honore om¬ 
nium sanctorum, pro animabus patris et matris meae, pro 
meipso et haeredibus meis. Dedi vero praedictae capellae 
unam bovatam terrae per totum campum, et totam Or- 
mesguie inter Duiteles, usque ad divisa terrae de Nor- 
maneby, et vii. acras terrae inter Sicgrediflat et vallem 
de Gnip, et tres rodas juxta divisas terrae de Stainseker, 
et unam acram ad Staincrosmus, cum communi pastura 
et aisiamentis ejusdem villae, libere et quiete ab omni con- 
suetudine et servicio seculari. Abbas vero et conventus de 
Witeby, de praedicta capella, et de praedicta terra quod 
voluerunt faciant, tamen ut ibi divinum officium assidue 
celebretur. Hiis testibus, magistro Osberto Arundel, Ro- 
gero de Sneton, et aliis. 

NUM. XXIII. 

Carta Nicholai de Haukesgart. 

[Ibid. fol. 80 b.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentem cartam visu- 
ris vel audituris Nicholaus de Haukesgart, filius Thomae 
de Haukesgart, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestra me concessisse, reddidisse, relaxasse, pro me et 
heredibus meis, Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hildae de Whiteby, abbatique et monachis ibidem Deo 
servientibus, et imperpetuum servituris, manerium meum 
de Haukesgart cum omnibus quae ibi habui vel habere 
potui, in dominicis et serviciis, villenagiis et cotagiis, 
cum homagiis et serviciis liberorum hominum, villanis et 
eorum sequelis, et tenementis, redditibus, et releviis, war- 
dis, et omnibus eschaetis quae inde accidere potuerunt, et 
cum omnibus boscis, planis, pratis, pasturis, moris, ma¬ 
riscis, turbariis, aquis, vivariis, piscariis, viis, semitis, et 
omnibus aliis rebus, ih quibuscunque locis ad praedictum 
manerium procul aut prope pertinentibus, sine ullo reti- 
nemento, habendum et tenendum eisdem abbati et mona¬ 
chis et eorum successoribus, et ecclesiae suae supradictae, 
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe¬ 
tuum cum omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus, 
commoditatibus, et omnibus aliis proficuis ad praedictum 
manerium ullo modo pertinentibus. Et ego Nicholaus 
et haeredes mei warrantizabimus praedictis abbati et mona¬ 
chis, et eorum successoribus, et ecclesiae suae supradictae, 
praedictum manerium cum omnibus supradictis, et ea ad- 
quietabimus et defendemus contra omnes homines et fee- 
minas imperpetuum. Et ut haec mea concessio, vvaran- 
tia, adquietantia, quieta clamatio, et defensio rata et sta- 
bilis imperpetuum permaneat, praesens scriptum sigilli 
mei appositione roboravi. Testibus, domino Willielmo 
de Rosell, Johanne de Bartona, Willielmo de Vgiward- 
by, Willielmo de Dunseleya, Galfrido de Everle, An¬ 
drea Scotte, Galfrido Penok, Willielmo de Aula, Gal¬ 
frido de Lith, et aliis. 

NUM. XXIV. 

Carta Henry de Percy. 

[MS. Dodsworth, vol. vii. fol. 209 a.] 

Sachent toute ceaus qe sunt e que a venir, qe nous 
Henri de Perci pur sauuere de nostre alme, e de toutz 
nos auncestres, auoins dune, e graunte, e par ceste nre 
chartre conferme a Dieu et nostre dame e a sainte Hylde 
de Wyteby e a nos moynes elokes deux seruaunt, le ma- 
ner de Haukesgarth one toutes les appurtenaunts sauntz 
nule retinement. A auoir, et tenir a eaus, e lur success- 
surs de nous, e de nos heyrs a toutz iours, en pur e per- 
petuale aumoune fraunche, e quite e south de toutz ser- 
uices seculers, sauf en teyns qe nous voloms qe du dit 
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maner quatre mars annuelment seynt dunez au moynes 
cloystreres, quatre fetz par an, a lur pittance, a prier pur 
nous tute nostre vie. E apres nostre decesse le elite qua¬ 
tre mars, le iours de nostre enterrement serra donez au 
mesmee ceus moynes cloytreres a lur pittance. E issint 
de an en a tout iours, le iour de nostre anniuersayre, 
pur plus solempnement a auer le alme de nous, en me- 
moyre. E en temoynaunce de queu chose, as auant 
dytes moynes, auoins fet cestre nostre chartre ensele de 
nostre seal. Ces sunt le temoynes. Mounsere William 
Ros, Mounsere Raufe le fuiz William, Mounsere Marma- 
duke de Twenge, Mounsere Piers du Lunde, Moun¬ 
sere Symon de Coufeude, Roberde de Euerley, William 
de Ivtune, William de Fyscheburne, e auters asez. 
Dune a semer en Pykeringlyth le tierce iour de le seynt 
Hillari, le an de grace mille deusenz, nonant nefyme, e 
del an nostre seynure le roys Edwarde vint vtynce. 

NUM. XXV. 

Carta Gaufridi de Perci. 

[Ibid. fol. 209 b.] 

Omnibus filijs sanctae matris ecclesiae omnibusque 
hominibus tam praesentibus quam futuris Gaufridus de 
Perci salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Deo et 
sancto Petro et sanctae Hyldse de Wittebi, fratribusque 
meis et monachis ibidem Deo seruientibus, unam dimi- 
diam carucatam terrae in Oxnaliam, pro salute animae re- 
gis Dauid qui mihi praedictam terram dedit, et pro salute 
comitis Henrici et filiorum filiarumque suarum, et etiam 
pro salute animae patris mei, et matris meae, et meae animae, 
et fratrum meorum et parentum, in liberam et quietam 
eleemosinam, tam quietam et liberam sicut aliqua eccle- 
sia quietius aut liberius aliquam tenet aut possidet ele- 
mosinam. Hijs testibus, Gaufrido clerico fratre meo, 
Rob. Tyrel, Alano filio Rauf. Godefrido de Bellung’, 
Gileberto de Perci, Gaufrido Auelma, Wilto de Cumber- 
landa, Rob. de Tibatorp, Ric. de Mortem’, Ric. Gupil. 

NUM. XXVI. 

Carta Roberti Chambord de Ecclesia de Slengesby. 

[Registr. Abb. de Whitby, MS. Brit. Mus. Donat. 4715, fol. 129.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, 
tam futuris quam praesentibus, quod ego Robertus Cham¬ 
bord, pro salute animae meae et pro animabus patris et 
matris meae, omniumque praedecessorum meorum, donavi 
et hac praesenti carta mea confirmavi Deo et sancto Pe¬ 
tro sanctaeque Hyldae de Witeby, monachisque usque in 
finem seculi ibidem Deo servientibus, in liberam et per- 
petuam elemosinam, ecclesiam de Slengesby cum omni¬ 
bus libertatibus et pertinentiis suis, salva tenura Sam- 
sonis clerici quamdiu vixerit vel in seculari habitu fuerit. 
Ipse vero Samson, clericus de Slengesby, ibi praesens af- 
fuit et in communi libere praefatam donationem concessit. 
Teste Radulpho sacerdote, Rogero sacerdote. 

NUM. XXVII. 

Carta Masci de Curci de Ecclesia de Slingesby. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis vi- 
dentibus vel audientibus has litteras, tam praesentibus 
quam futuris, quod ego Masci de Curci, Matilda conjuge 
mea et sponsa et Ricardo filio meo et herede concedenti- 
bus, et assensum praebentibus, dedi et concessi et hac prae- 
senti carta mea confirmavi ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hildae de Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus, 
ecclesiam de Slengesby cum omnibus pertinentiis suis, in 
liberam et quietam et perpetuam elemosinam, sicuti Wit 
Hay earn praedictae ecclesiae dedit et concessit. Hii sunt 
testes, Rad’ sacerdos, Rogerus sacerdos, et alii. 

NUM. XXVIII. 

Concordia de Advocatione Ecclesice de Slengesby. 

[Ibid.] 

H^;c est finalis concordia facta in curia domini regis 

apud Ebor’ in die oct’ Assumptionis sanctae Mariae vir- 
ginis anno regni regis Johannis quarto, coram dominio J. 
Norwic’ episcopo, Hugone, Johanne, Radulpho de Teste- 
linges, magistro Rogero Arundel, Will, filio Ricardi, 
justiciariis, et aliis fidelibus domini regis ibidem praesenti¬ 
bus, inter Will. Cambord petentem et Petrum abbatem 
de Witeby tenentem, de advocatione ecclesiae de Slen¬ 
gesby cum pertinentiis. Una assisa ultimae praesentationis 
summonita fuit inter eos in praefata curia, scilicet quod 
praedictus Willielmus remisit et quietum clamavit totum 
jus et clamium quod habuit in praefata advocatione cum 
pertinentiis, de se et heredibus suis, praedicto P. abbati et 
successoribus suis in perpetuum, et pro hac quieta clama- 
tione et concordia P. abbas dedit praedicto Willielmo 
quinque marcas argenti. 

NUM. XXIX. 

Conventio inter JDomum de Whitby et Domurn Giseburna. 

[Ibid. fol. 131.] 

Sciendum est quod monachi et abbas de Wytebi 
solebant tenere totam decimam et omnes parochianas 
consuetudines, praeter corpora mortuorum, ad ecclesiam 
de Midelburg quae tunc erat capella de duodecim caru- 
catis terrae; et canonici ecclesiae de Giseburna tenebant 
ad ecclesiam suam de Stayntona sepulturas mortuorum 
de eisdem duodecim carucatis terrae, et calumpniabantur 
ad jus praedictae ecclesiae suae de Stainton totam decimam 
et omnes parochianas consuetudines de praedictis duode¬ 
cim carucatis terrae; cumque calumpniam illam saepe 
moverent, praedicti canonici contra monachos de Wyte¬ 
bi, tandem tota contentio ejusdem calumpniae finita est 
hoc modo in praesentia Roberti de Brus de cujus elemo- 
sina canonici habebant ecclesiam de Stainton, et monachi 
de Wytebi capellam de Midlesburg, et in praesentia Do¬ 
mini Willielmi prioris et Nicholai abbatis: siquidem ex 
utraque parte concordi dispensatione diffinitum et con- 
cessum ut canonici de Gisburn deinceps perpetua pos¬ 
session habeant totam decimam et omnes parochianas 
consuetudines, et sepulturas, sine alicujus rei exceptione, 
ad opus ecclesiae suae de Stainton, sex carucatis de prae¬ 
dictis duodecim carucatis terrae; similiter quod praedicti 
monachi de Wytebi deinceps perpetua possessione ha¬ 
beant totam decimam et omnes parochianas consuetu¬ 
dines et sepulturas sine alicujus rei exceptione ad opus 
praedictae ecclesiae de Midelesburg vi. carucatas de prae¬ 
dictis carucatis terrae; et si velint praedicti monachi, 
praedicta capella de Midlesburg deinceps absque ulla ca- 
lumpnia sit mater ecclesia, et ne in posterum ulla con¬ 
tentio possit fieri inter praedictos canonicos et monachos 
post hanc concordiam de praedictis parochiis, notum sit 
quod praedictis monachis nominatim remanserunt iiii. ca- 
rucatae de feudo Johannis Ingeram in Arusum, et quinta 
de feudo Malet hominis Rogeri de Mubray in Leungtorp, 
et sexta ipsorum propria in Midelburg, praedictis vero 
canonicis nominatim remanserunt in. carucatae de feudo 
Alfred hominis Roberti de Brus in Aclum, et mi. de feu¬ 
do Roberti Esturmith in Aclum, et quinta de feudo Malet 
quam tenebat de feudo Roberti de Brus, et sexta ipsorum 
propria in Arusum. Sciendum quoque quod praedicti 
monachi clamaverunt quietum et solutum praedictis ca¬ 
nonicis quicquid poterant calumpniari adversus parochias 
illorum propter donum Hugonis Cestrensis comitis. Hanc 
finem et concordiam inter praedictos canonicos et mona¬ 
chos concessit et confirmavit ex sua parte capitulum 
canonicorum de Gisburn et capitulum monachorum de 
Witeby, et Robertus de Brus ex parte sua. Testes H. 
Archid. et Will.